ministri dieta

lnv'uìt.j'p abusi

Miut, L-t infila Jiic

enarrata i'voiip-

i'iinl.

riis modis ci fovinis, concesserini, proni,

in illis plenius continelur.

| 1. FAperieniia postinodum docuit,

lum oli divi'ìsilali'in ci differenliam hu-

iusmodi indullorum, Inni quia 'plerique

eorumdem principimi iniiiislri, ex lice

ipso illa diversimode, eliam latius, quam
parerai, et ad suuin lihilum intcrprelandi

occasionem arripuei'unl , illisqne abuti

coeperunl, subortam osse non mediocicm

in aliquibus locis liberlaliscl imuiunilalis

ecclesiastica» 1
, perturbationciii ci eonfu-

sionem; alibi vero, ne ipsos quidem lai-

cos indulti» huinsniodi uti voluisse aut.

potuisse
, qnod populis , inveterata erga

i-cclesias rcvcrenlia devotis et. assuetis,

scandali potius quam quietis occasionem

praeberent. Illud eliam absurdum saepe-

numero sequulum est, ut iniìmae intcr-

durn condilionis laici , non modo iuris ,

sed eliam li tlerarum penitus ignari ci im-

perili, dum quasi poteslates aut ministri

curiae saecularis in aliquo castro aul op-

pidulo iurisdictionem exci cebanf , facul-

tatum et indultorum huiusmodi limiles

longe excesserini , eaque suo arbi Iralu

in sensns minus rectos, et ab intentionc

concedentis omnino alienos, detorserint,

ft illorum praetexlu quicquid sibi in

mentem venit, attentare praesumpserint,

in grave iurisdiclionis ci immunitatis ee-

clesiasticae praeiudicium, locorum et per-

sonarum divino cultui dicalarum con-

temptum, ipsius divinae maiestatis offen-

sain et scandalum plurimorurn. Ouarc

prò commisso nobis a Domino pasloralis

officii munere, praediclis absurdis et scan-

dalis obviare , ac differentias huiusmodi

aduniformem regulam redurere, omnem-

que dubitandi ac perperam inlerprclandi

occasionem difucida declaratione submo-

vere, abusus tollere, ci ne ecclesiastica

iura piane conculrentur et negligantur
,

opportune providere decrevimus, prout

etiam dictus Sixtus predecessor noster

Bull. Rom. Voi. JX U

iisdem de causis molus stalliere decreve-

ral , licei morte praevenlus hoc adim-

plerc nequiverit; ila tamen ut, quando

praesens lemporum calamitas et nimia,

quae iam invaluit, pcrversorum bominum

malilia id exposcit, aliquid eliam ad ler-

rorem delinquentium et ad coercenda

illorum l'acinora, ultra id quod prisca

illa maiorum nostrorum disciplina el

vera * sacrorum canonum norma prae-

scripseral, in quibusdam casibus congrua

moderai ione adhibila, permittamus.

| 2. Hac itaque nostra perpetuo vali-

um constitutione, omnia et quaecumque modi facuiuitos
7 l * revocat, et ini-

Hic itaque

Pontifex huius-

privilegia , indulta ci gratias , tam per muniiatem cc-
i o ' " * olfsiariiin prae-

praedictum Sixtum ac Pium quartum cip" obsenari.

quam alios quoscumque nostros prae-

decessores aut nosmetipsos, Sedem Apo-

stolica™ eiusve legatos, super abducen-

dis vel extraendis ab eeclesiis, monaste-

riis, sacellis, domibus regularibus et

saecularibus locisve sacris aul religiosis,

aliasque in casibus a iure permissis, ho-

minibus certorum tunc expressorum vel

non expressorum criminum reis, autfrau-

dolentis decocloribus , eliam in odium

certorum deliclorum, et prò bono, pace

et quiete publica, et ex causis urgentis-

simis ac necessariis el aequipollentibus

casibus in iure expressis, atque ex pari-

tate, identitale aut maioritate rationis

exlensis, perpetuo vel ad certum nondum
elapsum iempus, seti ad vilam alicuius

principis, aut beneplacilum, seu alias quo-

modolil)Cl concessa, etiam iteratis aut

mulliphcatis vicibus approbata et inno-

vata ac usu recepta, litterasque apostolicas

sul) plumbo aul in l'orma brevis seu alias

quomodocumque desuper confectas, qua-

rum tenoi'es hic haberi volumus prò

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis, sublata penitus omni differentia, ila

ad imam tantum formam reducimus et

moderamur.

1 Cherub. aptius legit vetus (r. t.)
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| 3. Ut laicis , ad ecclesias locaque

certog ta- sacra et. religiosa praedicta confugienti-
men casus hic

. .....
express rxci- bus (si fuennt pubhci latrones viarumque
pit, in quibus N ... „ i

laici delinqui»- p-rassatores
,
qui ìtinera frequentata vel

tes euriae sae-
'"

.

cuiari requinn- publicas stratas obsident , ac viatores ex
li reniilti de-

r
.

. .

beni- insidus aggrediuntur , aut depopulatores

agrorum, quive homicidia et mutilationes

membrorum in ipsis ecclesiis earurave

caemeteriis commi ttere non verentur, aut

qui proditorie proximum suum occide-

rint, aut assassinii vel haeresis aut laesae

maieslatis in personam ipsiusmet prin-

cipis rei), immunitas ecclesiastica non suf-

fragetur. Sed universis et singulis vene-

rabilibus fratribus nostris patriarchio,

primatibus, archiepiscopis, episcopis cae-

terisque ecclesiarum et monasteriorum

praelatis, tam saecularibus quam cuius-

vis Ordinis regularibus , districte praeci-

piendo mandamus etpraecipimusutlaicos

in casibus praedictis delinquentes, ad eo-